
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO N.11 INCARICHI A TEMPO DETERMINATO, DI MESI 12, CON 

ASSOGGETTAMENTO AL PERIODO DI PROVA, MEDIANTE UTILIZZO DELLA 

GRADUATORIA DELL’AVVISO PUBBLICO PER OPERATORE SOCIO SANITARIO - CAT B - 

Liv. BS APPROVATA CON DELIBERA N.972 DEL 23.04.2021 AI  CANDIDATI UTILMENTE 

CLASSIFICATI 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8,lettera c), 

della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19.02.2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2;  

 

Viste le deliberazioni n. 253 del 05.02.2021 avente ad oggetto: “Approvazione piano dei fabbisogni di 

personale per il triennio 2020 – 2021 – 2022 dell’ASST Santi Paolo e Carlo da presentarsi alla Direzione 

Generale Welfare della Regione Lombardia e la n. 355 del 17.02.2021 riguardante l’integrazione al P.T.F.P.; 

 

Vista inoltre la delibera n. 370 del 17.02.2021 “Approvazione allocazione costi sui conti economici gestiti 

dalla   S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo e Carlo e personale Universitario strutturato per l’anno 

2021; 

 

Visti: 

- l’art. 36 – comma 2 – del D.L.gs. 165/01 e ss.mm.ii, il quale prevede che per rispondere ad esigenze di 

carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle 

forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal Codice Civile e dalle leggi 

sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 

- l’art. 14 del D.L. n. 4/2019, convertito in Legge 28.03.2019 n. 26, il quale dispone che le Aziende del S.S.N. 

possono procedere all’assunzione delle professionalità occorrenti tenendo anche conto delle cessazioni di 

personale che intervengono in corso d’anno, purché in linea con la programmazione regionale e nel rispetto 

dei piani dei fabbisogni triennali approvati dalla Regione di appartenenza; 

- il CCNL vigente per il personale del Comparto Sanità; 

 

Premesso che: 

 

- la S.C. DiPSa, con note contenute in atti, chiede di acquisire personale con la qualifica di Operatore Socio 

Sanitario Cat B liv. Bs, al fine di garantire la copertura di posti resisi vacanti a seguito di cessazione di 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001373    del 14/06/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

personale con analoga qualifica e per assicurare i livelli essenziali di assistenza ed  evitare possibili 

situazioni di interruzione di pubblico servizio; 

- con deliberazione n.208 del 4.02.2021 è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura 

di n. 5 posti di Operatore Socio Sanitario- Cat. B Liv.BS a tempo determinato di mesi dodici; 

- la S.C. DiPSa, con note contenute in atti, chiedeva di conferire  ulteriori n.30 incarichi per soddisfare il 

fabbisogno di personale  nei   due Presidi ospedalieri e per la  sanità penitenziaria; 

- con  deliberazione n.972 del 23.04.2021 di esito dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura 

di n. 5 posti di Operatore Socio Sanitario- Cat. B Liv.BS a tempo determinato di mesi dodici: presa d’atto del 

verbale di conferimento n. 5 incarichi e conseguente utilizzo per ulteriori n. 30 incarichi a tempo determinato 

per mesi dodici fino alla  35°candidata utilmente classificata Martina CHIRICOLO; 

- con deliberazione n.1241 del 25.05.2021  sono stati conferiti  n.6 incarichi a tempo determinato per mesi 

dodici fino alla 45° candidata Maria MOREIRA ROSINELI, in quanto alcuni candidati nominati  con 

deliberazione n. 972/2021 non hanno accettato l’incarico a tempo determinato per 12 mesi; 

 

Preso atto che i candidati: 46°classificato Juan Andres Mandelli, 51°classificata Ida Lavuri, 56°classificato 

Sebastiano Musardo, con nota acquisita agli atti, hanno rinunciato preventivamente al conferimento 

dell’incarico a tempo determinato di mesi 12 presso l’ASST Santi Paolo e Carlo;  

 

Ritenuto di procedere all’utilizzo della graduatoria dell’avviso pubblico sopracitato  e di conferire n.11 

incarichi a tempo determinato di mesi dodici in qualità di Operatore Socio Sanitario Cat B Liv. BS, in quanto 

come precedentemente indicato parte degli OSS a cui  è stato conferito incarico a tempo determinato con le 

deliberazioni  sopraindicate non hanno preso servizio; pertanto  risulta necessario conferire   ai sotto indicati 

candidati utilmente classificati nella graduatoria di merito,  incarico a  tempo determinato per 12 mesi  a far 

tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, la fine di garantire la continuità 

assistenziale: 

 

 47° Sejas Abasto Marianela Gabi 

 48° Akelieva Nina 

 49° meza Zacarias maria Olinda 

 50° Claris Appiani Alida Clara 

 52° Lasalvia Marica Mattea 

 53° Eboli Maria 

 54° Lasluisa Yugla Roger fabian 

 55° Saranga Damiano 

 57° Boscaino anna Maria 

 58° Carrion Sarmiento Eddy Javer 

 59° Argiolas Raffaela 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

1. di procedere all’utilizzo della graduatoria dell’avviso pubblico, per Operatore Socio Sanitario – Cat B  

Liv. Bs – a tempo determinato di mesi 12, approvata con delibera n. 972 del 23.04.2021; 

 

2. di prendere atto che i candidati: 46°classificato Juan Andres Mandelli, 51°classificata Ida Lavuri, 

56°classificato Sebastiano Musardo, con nota acquisita agli atti, hanno rinunciato preventivamente al 

conferimento dell’incarico a tempo determinato di mesi 12 presso l’ASST Santi Paolo e Carlo;  

 

3. di provvedere alla stipula di n. 11 contratti individuali di lavoro a tempo determinato di mesi 12 in 

qualità di Operatore Socio Sanitario Cat B Liv.Bs, con i sotto indicati candidati a far tempo dalla data 

di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro: 

 

 47° Sejas Abasto Marianela Gabi 

 48° Akelieva Nina 

 49° meza Zacarias maria Olinda 

 50° Claris Appiani Alida Clara 

 52° Lasalvia Marica Mattea 

 53° Eboli Maria 

 54° Lasluisa Yugla Roger fabian 

 55° Saranga Damiano 

 57° Boscaino anna Maria 

 58° Carrion Sarmiento Eddy Javer 

 59° Argiolas Raffaela 

 

4. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione degli Operatore Socio Sanitari oggetto del presente 

provvedimento, trova copertura nei costi del personale, come da deliberazione n. 370 del 

17.02.2021per il bilancio di competenza dell’esercizio 2021 e verrà imputata con provvedimento 

successivo al Bilancio di competenza per l’esercizio 2022; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Risorse 

Umane, Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

procedimento; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Stefania Gambino

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-06-14T15:05:22+0200


		2021-06-14T15:07:49+0200


		2021-06-14T15:10:25+0200


		2021-06-14T15:13:15+0200




